[image: image1.png]

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2022 г.                                                                                                             № 44
	Об утверждении положения проведения конкурса на лучшую фигуру из снега «Снежная фантазия 2022» на территории муниципального образовании сельского поселения «Верхнезаимское»

На основании статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»:
1. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшую фигуру из снега «Снежная фантазия 2022», Приложение № 1.
2. Специалисту администрации Яковлевой И.В. провести работу по активному вовлечению участию учреждений и жителей села.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава-Руководитель администрации

МО СП «Верхнезаимское»                                                                    А.П. Телешев
                                                                                                              Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О конкурсе на лучшую фигуру из снега «Снежная фантазия 2022»
.

1. Общие положения

1.1  Конкурс на лучшую фигуру из снега «Снежная фантазия 2022» проводится по инициативе администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское».
1.2  Основные цели конкурса.

- Развитие фантазии, воображения и творческих способностей у жителей села.

- Стимуляция жителей к самовыражению.

- Создание предновогоднего настроения.

2. Участники конкурса.

2.1  К участию в конкурсе допускаются все желающие жители  села Верхняя Заимка.

3. Порядок и сроки проведения конкурса.

3.1. Конкурс проводится с 07.12.2022 по 28.12.2022  включительно.

3.2. Для участия в конкурсе необходимо изготовить в срок до 28.12.2022 «Снежную фигуру» на территории села,(улица, детская площадка, возле администрации села)  и сообщить  в Администрацию поселения о её готовности.

4. Подведение итогов Конкурса.

4.1. Результаты конкурса будут подведены  29.12.2022 года.

4.2. Победители конкурса награждаются грамотами за 1,2,3 места и призами.
     Участники не занявшие призовые места, награждаются дипломами за участие в конкурсе.